
REPUBBLICA ITALIANA

D.D.G. n. 2335

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
la L.R. 15 maggio 2000, n.1 O;
l'art. 49, comma 22, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 "Disposizioni
programmati che e correttive per l'anno 2015. Legge di stabilità";

VISTO l'art. 13, comma 9; della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3, con il quale si dispone che ai
dipendenti della Regione e degli Enti di cui all'art. 1 della L.R. 15 maggio 2000 n lO
collocati in aspettativa sindacale retribuita, non spetta alcuna forma di trattamento
accessorio né ogni altra voce retributiva non riconducibile al trattamento economico
fondamentale;

VISTO l'art. 38 della legge regionale Il agosto 2017, n. 16, rubricato "Interpretazione autentica
del comma 22 dell'articolo 49 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, in materia di
diritti sindacali";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 336 del 06 agosto 2020;
VISTA la nota prot. n. 88784 del 02 ottobre 2020 - Modalità di utilizzo e ripartizione dei

distacchi e dei permessi - Disposizioni attuative;
VISTO il D.P. Reg. n. 2804 del 19/06/2020 con il quale, in esecuzione della deliberazione della

Giunta regionale 14 giugno 2020, n. 263, alla Dott.ssa Carmela Madonia, dirigente di
terza fascia dell'amministrazione regionale, è stato conferito, l'incarico di Dirigente
generale del dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale
dell'Assessorato regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica per la durata
di anni tre;

VISTA la nota prot. n. 836/21 del 16.06.2021 assunta al P.G. n. 61780 del 17.06.2021 con la
quale il ~:\ formula richiesta di attivazione dell'aspettativa sindacale
retribuita per il periodo l iuglio - 30 dicembre 2021; (

CONSIDERATO che per il Triennio 2019 - 2021 sulla base della rappresentatività rilevata al
31.12.2017 e certificata dal Comitato paritetico nella riunione del 03 agosto 2020, al

- stata assegnata per il comparto non dirigenziale n. 3 (tre) aspettative
retribuite per l'anno 2021.

RITENUTO pertanto, di dovere provvedere, alla conferma dell'aspettativa sindacale retribuita al
sindacato per il periodo 1 luglio - 30 dicembre 2021 e la fruizione
della stessa ai seguenti dipendenti regionali a tempo indeterminato:
Sig. Fabrizio Masi, in servizio presso il Dipartimento reg.le Urbanistica;
Sig. Michele D'Amico in servizio presso il Dipartimento Beni Culturali e Identità
Siciliana:
Sig. Bernardo Scaturro in servizio presso il Dipartimento reg.le Tecnico - Ufficio Genio
Civile di Palermo .

VISTO
VISTA
VISTO

••



DECRETA

Art.1) Per i motivi in premessa specificati, è confermata la fruizione dell'aspettativa sind-cale
retribuita assegnata per il periodo l luglio - 30 dicembre 2021 al ai
sigg.ri Fabrizio Masi, Michele D'Amico, Bernardo Scaturro, rappresentaun smcacali
della O.S.

Art. 2) Le attribuzioni dei distaccru/aspettative di cui al precedente articolo restano subordinate
ad eventuale variazione sia sulla rappresentatività sindacale che sul numero del
contingente complessivo dei distacchi spettanti nell'anno 2021.

Art. 3) Agli stessi spetta il trattamento economico fondamentale e la maturazione dei contributi
pensionistici e di anzianità di servizio ai fini della carriera lavorativa.

Art. 4) Per il periodo in cui i predetti rappresentanti sindacali sono considerati in aspettativa
sindacale retribuita, agli stessi non spetta il trattamento accessorio né ogni altra voce
retributiva non riconducibile al trattamento economico fondamentale e non matura le
ferie di cui al com ma l e 6 dell'art 37 del C.C.R.L 2016- 2018 del comparto non
dirigenziale che, pertanto, andranno commisurate proporzionalmente alle giornate di
servizio prestate nell' Amministrazione regionale.

Art.5) Il presente decreto verrà notificato agli uffici regionali sede di lavoro dei dirigenti
sindacali ed ai Servizi 3, 7, 9 e 13 del Dipartimento Funzione Pubblica e del Personale
per gli adempimenti di competenza.

Il presente decreto è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della
l.r. n. 10/99 e sarà pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di
pubblicazione on line.

Palermo, 23/06/2021
Il Dirigente Generale

C. Madonia
Firmato

CARMELA digitalmenteda

MADONI CARMELA
MADONIA

A Data: 2021.06.23
17:25:40 +02'00'

Il Dirigente dell' Area 2 "Affari Generali"
Ugo Callari

Docu mento firmato da:
UGO MASSIMO
CALLARI
23.06.202111:42:42
UTC

••


